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UCZESTNICY POSTĘPOWANIA DZP.381.140.2012.DW 

 

ODPOWIEDZI  NR 1   

NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

 

 

dotyczy:  postępowania nr DZP.381.140.2012.DW prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na dostawę termocyklera gradientowego z blokiem 96 dołkowym.  
 
 

Zamawiający informuje, iż w toku toczącego się postępowania  wpłynęły zapytania dotyczące 

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy  

z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r., Nr 113 poz. 

759 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami wykonawcom, którym 

przekazał Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia, bez ujawnienia źródła zapytania, a jeżeli 

Specyfikacja jest udostępniania na stronie internetowej, zamieszcza na tej stronie. 

Treść zapytań oraz odpowiedzi udzielonych przez Zamawiającego: 

Pytanie Wykonawcy: 

1. Czy Zamawiający dopuści termin realizacji zamówienia do maksymalnie 6 tygodni od daty 

podpisania stosownej umowy? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie zgadza się na zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie Wykonawcy: 

2. Czy Zamawiający zgodzi się, aby maksymalny czas reakcji na zgłoszenie ewentualnej usterki 

oferowanego termocyklera wynosił nie mniej jak 72 godziny od momentu zgłoszenia? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie zgadza się na zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie Wykonawcy: 

3. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie termocyklera z zakresem programowania 

temperatury w przedziale od 4°C do 99,9°C? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie zgadza się na zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie Wykonawcy: 

4. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie termocyklera, w którym można programować 

gradient co najmniej od 30°C do 99,9°C? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie zgadza się na zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie Wykonawcy: 

5. Czy Zamawiający wymaga dostarczenia urządzenia, które zapewni stabilność ustawionej 

temperatury w zakresie +/- 0.3°C? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wymaga takiego urządzenia. 

 

Pytanie Wykonawcy: 

6. Czy Zamawiający wymaga dostarczenia urządzenia, którego prędkość podgrzewania/ chłodzenia 

wynosi maksymalnie 3,0°C/s?  



Odpowiedź Zamawiającego: 

Maksymalna szybkość grzania musi wynosić co najmniej 4°C/s. 

 

Pytanie Wykonawcy: 

7. Czy Zamawiający wymaga dostarczenia urządzenia z homogenicznością bloku wynoszącą +/- 

0.4°C w 90°C? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Dokładność ustalenia temperatury nie może być mniejsza niż ±0,5 °C przy zaprogramowanej 

temperaturze. 

 

Pytanie Wykonawcy: 

8. Czy ręcznie regulowana, ogrzewana pokrywa powinna być wyposażona w system zabezpieczający 

przed zablokowaniem się podczas pracy? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Nie. 

 

Pytanie Wykonawcy: 

9. Czy Zamawiający dopuszcza dostarczenia urządzenia wyposażonego w alfanumeryczną 

klawiaturę membranową, odporną na zalanie płynami? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania. 

 

Pytanie Wykonawcy: 

10. Czy Zamawiający wymaga dostarczenia urządzenia, w którym protokół jest wyświetlany 

graficznie, a programowanie odbywa się za pomocą intuicyjnego menu? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak. 

 

Pytanie Wykonawcy: 

11. Czy Zamawiający wymaga dostarczenia termocyklera, w którym rozpiętość gradientu wynosi 

30°C? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Rozpiętość zakresu gradientu termicznego co najmniej 25°C. 

 

Pytanie Wykonawcy: 

12. Czy oferowane urządzenie  nie powinno przekraczać wymiarów (szer.x gł.x wys.):30x40x30 cm i 

masy 10,5 kg? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza dowolne wymiary urządzenia. 

 

Pytanie Wykonawcy: 

13. Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty dokumentu, wystawionego przez Producenta 

urządzenia  (lub jego krajowy oddział), potwierdzającego autoryzację dystrybucji i serwisu dla 

Wykonawcy, jeśli nie jest on Producentem? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wymaga dołączenia do oferty takiego dokumentu. 

 

Pytanie Wykonawcy: 

14. Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty folderu lub katalogu Producenta, ze zdjęciami, 

potwierdzającego parametry oferowanego urządzenia, oraz czy ten folder może być w języku 

angielskim? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wymaga dołączenia folderów, zdjęć, katalogów. 

 

Pytanie Wykonawcy: 

15. Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty deklaracji zgodności CE dla oferowanego 

urządzenia? 

Odpowiedź Zamawiającego: 



Zamawiający nie wymaga dołączenia do oferty takiego dokumentu. 

 

Pytanie Wykonawcy: 

16. „Czy Zamawiający w przypadku ujawnienia przy dokonywaniu czynności, o których mowa w 

ust. 5 jakichkolwiek niewłaściwości, zgodzi się aby odbiór przedmiotu umowy nastąpił dopiero po 

ich usunięciu przez Wykonawcę. Wykonawca mógł natomiast usunąć niewłaściwości w terminie 

wyznaczonym przez Zamawiającego nie później jednak niż w ciągu 28 dni roboczych. Prośba 

podyktowana jest faktem, iż usunięcie każdej  z nieprawidłowości dotyczącej oferowanej aparatury 

równy jest terminowi dostawy. Dotyczy par. 3 pt 6 wzoru umowy.” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie zgadza się na zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie Wykonawcy: 

17. „Czy Zamawiający zgadza się  aby termin rękojmi był równy terminowi gwarancji? Dot. par. 5 pt 

2 wzoru umowy.” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie zgadza się na zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie Wykonawcy: 

18. „Czy zamawiający zgadza się  aby wymiana urządzenia na wolne od wad w nastąpiła po 3-

krotnej naprawie lub wykryciu wady tego samego elementu? Dot. par. 5 pt 9 wzoru umowy.” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie zgadza się na zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie Wykonawcy: 

19. „Czy Zamawiający w zapisie w par. 5p t 9 a mianowicie „…albo Wykonawca nie usunie wady w 

terminie, o którym mowa  w ust. 5 albo po usunięciu wady urządzenie nadal wykazuje  wady…” 

oraz „podpunkt 1.) Ewentualne żądanie wymiany urządzenia na no urządzenie o nie gorszych 

parametrach, wolne od wad… Ma na myśli tzw. wstawienie urządzenia zastępczego na czas naprawy 

przekraczającej wymagany okres?”. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie ma na myśli urządzenia zastępczego. 

 

Pytanie Wykonawcy: 

20. „Czy Zamawiający w przypadku gdy wady sprzętu usunąć się nie da, albo Wykonawca nie 

usunie wady w terminie, o którym mowa w ust. 5, albo po usunięciu wady sprzęt nadal wykazywał 

wady, bezpłatna wymiana sprzętu na sprzęt o nie gorszych parametrach, wolny od wad, nastąpiła w 

terminie do 28 dni od daty zgłoszenia żądania? Dotyczy par. 5 pt 9 wzoru umowy.” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie zgadza się na zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie Wykonawcy: 

21. „Czy Zamawiający zgadza się  aby maksymalny czas naprawy/usunięcia wad wynosił 21 dni 

roboczych a w przypadku potrzeby sprowadzenia części z zagranicy do 28 dni roboczych od dnia 

zgłoszenia wady lub usterki? Wykonawca posiada autoryzowany serwis na terenie Polski wymóg 

czasowy podyktowany jest jednak prawdopodobną potrzebą sprowadzenia aparatury lub jej części z 

zagranicy. Dot. par. 5 pt 5 wzoru umowy. .” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie zgadza się na zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie Wykonawcy: 

22. „Czy Zamawiający zgodzi się na odstąpienie od kary umownej z powodu dostarczenia artykułu z 

wadą – w wysokości 10% ceny urządzenia – tylko z tytułu iż taka sytuacja zaistniała, bez pozwolenia 

Wykonawcy na ich usunięcie? Dotyczy par. 7 pt 2.2 wzoru umowy.” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie zgadza się na zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie Wykonawcy: 



23. „Czy Zamawiający z tytułu rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy z przyczyn leżących 

po stronie Wykonawcy zgodzi się na zmianę kary umownej w wysokości 25% ceny w danej części na 

krę umowną wynoszącą 10% ceny w danej części? Dotyczy par. 7 pt. 2.3 wzoru umowy.” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie zgadza się na zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie Wykonawcy: 

24. „Czy Zamawiający  dopuszcza wysokiej klasy niemiecki termocykler o parametrach 

spełniających wymagania SIWZ, a nawet przewyższających  je w wielu punktach, w tym z 5 letnią 

gwarancją, maksymalną szybkością grzania 4,2°C, z zakresem temperatury od -5 do +99.9°C, co 

umożliwia  zamrożenie próbek  po reakcji, a nie tylko od 4 do 100°C, dokładnością ustalenia 

temperatury 0,01°C, a nie tylko 05°, z równomiernością rozkładu temperatury +/- 0,25°C w 55°C i 

+/- 0,40°C w 95°C, z maksymalną rozpiętością gradientu 40°C, a nie tylko 25°C, z ekranem 

dotykowym TFT ¼ VGA, 5,7’’, ale z portem RS232 i bez portu USB?” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wymaga, aby urządzenie posiadało co najmniej 1 port USB. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Przewodniczący Komisji Przetargowej: 

 

                 mgr Justyna Rutkowska- Zawada                                                                  


